
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 188

18 Μαΐου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,120 στρ. 
στη θέση «Λαμπρικά» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής .................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,440 
στρ. στη θέση «Περιβολάκια» Δήμου Ραφήνας του 
Νομού Αττικής .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,58178 
στρ. στη θέση «Αγία Μαρίνα» Δήμου Νέας Μάκρης 
του Νομού Αττικής ....................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
5 στρ. στη δασική θέση «Ξένο − Άγιος Ιωάννης» 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά ... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1211 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,120 στρ. 

στη θέση «Λαμπρικά» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 1131/17.2.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,120 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και εκατόν 
είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Λαμπρικά» Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (Π.Δ.Α. κατά του 

ιδίου).
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά μετά το έτος 1978 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και 
αγριελιές σε ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 27 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1593

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.20 09:21:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1595

      Αριθμ. 1210 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,440 στρ. 

στη θέση «Περιβολάκια» Δήμου Ραφήνας του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ)Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 981/11.2.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (δάσος) εμβαδού 1,440 στρ. (ενός στρέμ−
ματος και τετρακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Περιβολάκια» Δήμου 
Ραφήνας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική οδό.
Νότια: Με δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το τέλος του έτους 2004 μέχρι και σήμε−
ρα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δάσος πεύκης με υπόροφο βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμά−
των έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 27 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1597

    Αριθμ. 1222 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,58178 στρ. 

στη θέση «Αγία Μαρίνα» Δήμου Νέας Μάκρης του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ)Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 1159/18.2.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμε−
νη δασική έκταση εμβαδού 0,58178 στρ. (πενήντα οκτώ 
χιλιάδων και εκατόν εβδομήντα οκτώ εκατοντάκις χιλι−
οστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Αγία 
Μαρίνα» Δήμου Νέας Μάκρης του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, 
Δ, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ακτηματογράφητες εκτάσεις.
Δυτικά: Με την οδό Αχιλλέως.
Βόρεια: Με ακτηματογράφητες εκτάσεις.
Νότια: Με την οδό Αγίας Μαρίνας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά από το έτος 1998 μέχρι σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πεύκα 
με ποσοστό κάλυψης >80%, αποτελούσης τμήμα ευρύ−
τερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης 
δασικού χαρακτήρα 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 27 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1599

    Aριθμ. 1434 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

5 στρ. στη δασική θέση «Ξένο − Άγιος Ιωάννης» του 
Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/τ.Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής»

4. Την υπ’ αριθμ. 1142/6.4.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 
5 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 2.8.2008 
στη δασική θέση «Ξένο − Άγιος Ιωάννης» του Δήμου 
Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμ−
βαδού 5 στρ. (πέντε στρεμμάτων).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ξένο − Άγιος 
Ιωάννης» του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, κα−
λυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από 
σχίνα, αγριελιές και ασπαλάθους, πυκνότητος 30%.

Στο από 18.2.2009 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, ..., Ι, Κ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6452/4 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία περιμέ−
τρου και πράσινο χρώμα) και με όρια:

Ανατολικά: Εν μέρει αγροτική έκταση, εν μέρει τσι−
μεντόδρομος.

Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001881805090008*


